Администрация Новобессергеневского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новобессергеневка

     «28» декабря 2021г.

                                   № 19
	«О внесении изменений в постановление администрации Новобессергеневского сельского поселения от 26.09.2013г. № 30  «Об утверждении муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

             В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», в  целях приведения правовых актов Новобессергеневского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Управление государственными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» Новобессергеневского сельского поселения постановляет:

          1. Внести изменения в постановление № 30 от 26.09.2013 г. Об утверждении муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Новобессергеневского

сельского поселения

                А.Ю. Галуза
Приложение № 1
к постановлению

Администрации
Новобессергеневского
сельского поселения

от 28.12.2021 № 19
Муниципальная программа Новобессергеневского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
ПАСПОРТ

	Наименование
муниципальной программы
	муниципальная программа Новобессергеневского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный
исполнитель
муниципальной программы
	отдел экономики и финансов администрации Новобессергеневского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Долгосрочное финансовое планирование.

2. Организация бюджетного процесса.

	Программно-
целевые
инструменты
муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели
муниципальной программы
	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Новобессергеневского сельского поселения.

2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

	Задачи
муниципальной программы
	1. Проведение эффективной бюджетной политики.

	Целевые
индикаторы и
показатели
муниципальной программы
	1. Наличие долгосрочной бюджетной стратегии, да/нет.

2. Качество управления финансами Новобессергеневского сельского поселения, определяемое финансовым отделом администрации Неклиновского района, степень.

	Этапы и сроки
реализации
муниципальной программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01 января 2014 – 31 декабря 2024

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 86371,9 тыс. руб., в том числе: из средств областного бюджета – 0,0 тыс.рублей; из средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения – 86371,9 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	бюджет поселения

	2014
	6067,4
	-
	6067,4

	2015
	6615,4
	-
	6615,4

	2016
	7445,6
	-
	7445,6

	2017
	6881,8
	-
	6881,8

	2018
	7406,4
	-
	7406,4

	2019
	7521,9
	-
	7521,9

	2020
	7923,3

	7923,3

	2021
2022
2023
      2024

	          9111,6
9255,8

8908,7
9234,0
	-

-

-
	    9111,6
9255,8
8908,7
     9234,0

	Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной программы
	1. Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Новобессергеневского сельского поселения.

2. Сбалансированность бюджета Новобессергеневского сельского поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности.

Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Долгосрочное финансовое планирование»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел экономики и финансов администрации Новобессергеневского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы
	отсутствуют

	Цели
подпрограммы
	создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Новобессергеневского сельского поселения

	Задачи
подпрограммы
	1. Проведение эффективной налоговой политики и политики в области доходов.
2.  Формирование расходных обязательств с учетом их оптимизации и повышения эффективности.

	Целевые
индикаторы и
показатели
подпрограммы
	1. Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения, тыс.рублей.

2. Доля расходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета Новобессергеневского сельского поселения, процентов.

	Этапы и сроки
реализации
подпрограммы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01 января 2014 – 31 декабря 2024

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения составляет – 0,0 тыс.рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	бюджет района

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-

	2020
2021

2022
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	2023

2024

	-

-

	-

-

	-

-

	Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы
	1. Формирование бюджета Новобессергеневского сельского поселения в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы Новобессергеневского сельского поселения, что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств.

2. Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов.

Подпрограмма 2 «Организация бюджетного процесса»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Организация бюджетного процесса»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Организация бюджетного процесса» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел экономики и финансов администрации Новобессергеневского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы
	отсутствуют

	Цели
подпрограммы
	нормативное правовое регулирование бюджетного процесса, своевременная и качественная подготовка проекта решения Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения о бюджете Новобессергеневского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, организация исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения, формирование бюджетной отчетности.

	Задачи
подпрограммы
	1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере бюджетного процесса.
2. Совершенствование составления и организации исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения.
3. Формирование резервного фонда администрации Новобессергеневского сельского поселения.

	Целевые
индикаторы и
показатели
подпрограммы
	1. Исполнение расходных обязательств Новобессергеневского сельского поселения, процентов.

	Этапы и сроки
реализации
подпрограммы

	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01 января 2014 – 31 декабря 2024

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета Новобессергеневского сельского поселения составляет – 86371,9 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):
год

всего

областной бюджет

бюджет поселения
20014

6067,4
-
6067,4
2015

6615,4
-
6615,4
2016

7445,6
-
7445,6
2017

6881,8
-
6881,8
2018

7406,4
-
7406,4
2019
7521,9
-
7521,9

2020
7923,3

7923,3

2021

2022

2023

      2024

          9111,6

9255,8

8908,7

9234,0
-

-

-
    9111,6

9255,8

8908,7

     9234,0

	Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы
	1. Разработка и внесение в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете Новобессергеневского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения.
2. Качественная организация исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения.

[image: image1.png]

PAGE
7